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Kelmis – Lontzen
 Servicestelle Kelmis 
 Telefon +32 (0) 87 709850
 E-Mail   kelmis@kaleido-ostbelgien.be

 Nadia Doum
 Mobil  +32 (0) 496 162160
 E-Mail  nadia.doum@kaleido-ostbelgien.be

 Gaby Ertz
 Mobil  +32 (0) 475 765530
 E-Mail  gaby.ertz@kaleido-ostbelgien.be

 Rita Geelen
 Mobil  +32 (0) 474 394167
 E-Mail  rita.geelen@kaleido-ostbelgien.be

Amel – Burg-Reuland – Sankt Vith
 Servicestelle Sankt Vith 
 Telefon +32 (0) 80 403020
 E-Mail  st.vith@kaleido-ostbelgien.be

 Renate Huberty 
 Mobil  +32 (0) 474 717048
 E-Mail  renate.huberty@kaleido-ostbelgien.be 

 Christa Melchior 
 Mobil  +32 (0) 473 941639
 E-Mail  christa.melchior@kaleido-ostbelgien.be

 Stephanie Melchior 
 Mobil  +32 (0) 477 984994
 E-Mail  stephanie.melchior@kaleido-ostbelgien.be
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© 04.2022 Kaleido Ostbelgien:
Zentrum für die gesunde Entwicklung
von Kindern und Jugendlichen

Unsere Beraterinnen sind wochentags telefo-
nisch erreichbar. Wir beantworten gerne Ihre 
Fragen rund um das gesunde Aufwachsen von 
Kindern und behandeln persönliche Informatio-
nen vertraulich.

Eupen – Raeren
 Servicestelle Eupen
 Telefon +32 (0) 87 742522
 E-Mail   eupen@kaleido-ostbelgien.be

 Rachel Simon 
 Mobil  +32 (0) 477 984974
 E-Mail  rachel.simon@kaleido-ostbelgien.be

 Véronique Signon 
 Mobil  +32 (0) 477 984979
 E-Mail  veronique.signon@kaleido-ostbelgien.be

 Myriam Lentz 
 Mobil  +32 (0) 477 984982
 E-Mail  myriam.lentz@kaleido-ostbelgien.be

Büllingen – Bütgenbach
 Servicestelle Büllingen 
 Telefon +32 (0) 80 403070 
 E-Mail  buellingen@kaleido-ostbelgien.be

 Inge Jansen 
 Mobil  +32 (0) 475 949973
 E-Mail  inge.jansen@kaleido-ostbelgien.be

 Julia Cormann
 Mobil  +32 (0) 473 670545
 E-Mail  julia.cormann@kaleido-ostbelgien.be

Das Team der 
frühkindlichen 
Entwicklung



Wir besprechen mit Ihnen die kindlichen Entwick-
lungsschritte, beantworten Ihre Fragen und stehen 
Ihnen bei Herausforderungen mit Rat und Tat zur Sei-
te. In der Kaleido Vorsorge wird Ihr Kind regelmäßig 
untersucht, alle 10 Untersuchungstermine finden in 
Zusammenarbeit mit Haus- und Kinderärzten statt. 
Während des Termins können auch die vom Belgi-
schen Hohen Rat für Gesundheit empfohlenen Imp-
fungen durchgeführt werden. 

Für Eltern von Kindern im Alter von 1,5 bis 2 Jahren 
empfehlen wir unsere Beratung zur Mund- und Zahn-
hygiene. Unsere Assistentinnen für Gesundheitsför-
derung geben wertvolle Tipps und zeigen Tricks zur 
Zahnputztechnik und zur zahnfreundlichen Ernährung.

Zur frühzeitigen Überprüfung des Sehvermögens ist ein 
Sehtest für Kinder im Alter von 2,5 Jahren vorgesehen.

* Gemäß Artikel 304 und 305 des Dekretes vom 23. April 
2018 über die Familienleistungen erhält Kaleido perso-
nenbezogene Angaben und Informationen bezüglich 
des voraussichtlichen Geburtstermins vom Fachbereich 
Familie und Soziales des Ministeriums der Deutschspra-
chigen Gemeinschaft, um die Umsetzung des in Artikel 
3.3 des Dekretes vom 31. März 2014 über das Zentrum 
für die gesunde Entwicklung von Kindern und Jugendli-
chen beschriebenen Auftrags zu gewährleisten. Weitere 
Hinweise zu der Art und Weise, wie Kaleido personen-
bezogene Daten verarbeitet, entnehmen Sie bitte der 
Datenschutzerklärung auf unserer Webseite.

Kaleido Ostbelgien fördert die gesunde Entwick-
lung von Kindern und möchte Mütter und Väter 
in der Elternrolle stärken. Unser Angebot umfasst 
die medizinische Begleitung von Kindern sowie 
die persönliche Beratung durch Krankenpflege-
rinnen und Hebammen.

Hausbesuche und Vorsorgeuntersuchungen kön-
nen von allen Familien in der Deutschsprachigen 
Gemeinschaft Belgiens bis zum 3. Lebensjahr des 
Kindes kostenfrei in Anspruch genommen werden. 

Aktuelle Kursangebote und einen Ratgeber  
finden Sie auf: www.kaleido-ostbelgien.be

Hausbesuche Vorsorge- 
untersuchungen

Von Anfang an

Während der Schwangerschaft und auch nach der 
Geburt bieten wir Hausbesuche an.* In einem per-
sönlichen Gespräch erhalten Sie von uns ein Gesund-
heitsbuch für Ihr Kind und wir besprechen mit Ihnen:

Gesundheit und Entwicklung (Wachstum, Motorik, 
 Sprache und Reifezeichen)

Stillen, Flaschenernährung und Beikost

Empfohlene Impfungen 

Schlafrhythmus und Vorbeugung von Kindstod

Altersgerechte Entwicklungsförderung und   
 Babypflege

Wohlbefinden der Eltern und Geschwisterkinder

Kleinkindbetreuung und administrative Fragen

Wir nehmen  
uns gerne Zeit 
für Sie!


